1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 27 марта 2024 года

№ 523-VII ДГ

О внесении изменений

в решение Думы города

от 31.05.2023 № 340-VII ДГ

«О прогнозном плане

приватизации муниципального

имущества на 2024 год

и плановый период 2025 – 2026

годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,

решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности», рассмотрев документы, представленные Администрацией

города по приватизации муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 31.05.2023 № 340-VII ДГ

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества

на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов» (в редакции от 25.10.2023

№ 447-VII ДГ) следующие изменения:

1) абзацы пятый, шестой приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«В 2024 – 2026 годах планируется преобразование в хозяйственные

общества двух муниципальных унитарных предприятий, продажа двух

пакетов акций, семи объектов недвижимого имущества и пяти движимого

имущества. Продажа объектов будет осуществляться исходя из потребностей

формирования доходной части, источников финансирования дефицита

местного бюджета, в том числе:

в 2024 году – преобразование в хозяйственные общества двух

муниципальных унитарных предприятий, продажа двух пакетов акций,

семи объектов недвижимого имущества и пяти движимого имущества.»;

2) приложение к решению дополнить абзацем десятым следующего

garantf1://400754070.105/

2

содержания:

«перечень иного муниципального имущества, планируемого

к приватизации в 2024 – 2026 годах (приложение 3 к прогнозному плану

приватизации муниципального имущества на 2024 год и плановый период

2025 – 2026 годов).»;

3) прогнозный план приватизации муниципального имущества

на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов дополнить приложением

3 согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Думы города       М.Н. Слепов

 «01» апреля 2024 г.

3

Приложение

к решению Думы города

от 01.04.2024 № 523-VII ДГ

«Приложение 3

к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2024

год и плановый период 2025 – 2026

годов

Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2024 – 2026 годах

№

п/п

Наименование Местонахождение Назначение Кадастровый

номер

1. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2024 году

1.1. Встроенное нежилое

помещение

Тюменская область, Ханты-

Мансийский автономный округ –

Югра, г. Сургут, п. Кедровый-2, д. 13,

1-й этаж 3-х этажного жилого дома

Нежилое 86:10:0000000:16906

1.2. Встроено-пристроенное

нежилое помещение

Ханты-Мансийский автономный

округ - Югра, г. Сургут, п. Кедровый,

д. 13, промзона ГРЭС-2

Нежилое 86:10:0000000:20870

1.3. Архив Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут,

ул. Аграрная, д. 1

Нежилое 86:10:0101253:127

1.4. Комната отдыха Нежилое 86:10:0101253:123

1.5. Ограждение арочного склада

4

1.6. Ограждение перед складом

1.7. Ограждение цеха-4

1.8. Стеллаж мет. для хранения

материалов

1.9. Стеллажи для открытого

хранения

1.10. Земельный участок Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут, Северный

промрайон, ул. Аграрная, 1

под

производственную

базу в составе:

РММ. Бытовое

помещение цеха

№ 4, здание КПП,

здание АЗС,

материальный склад

86:10:0101253:482

1.11. Склад центральный арочный Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут, Северный

промрайон, склад центральный

арочный

Нежилое 86:10:0101036:456

1.12. Склад лакокрасочных

материалов

Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Сургут, Северный

промрайон, склад лакокрасочных

материалов

Нежилое 86:10:0101036:353

3